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KẾ HOẠCH  

BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN NĂM HỌC 2025-2026 

 

- Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo 

viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên 

trung tâm giáo dục thường xuyên (Thông tư số 19);  

- Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT ngày 05/12/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế bồi dưỡng 

thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ 

thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên ban hành kèm theo Thông tư số 

19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 

(Thông tư số 17);  

- Căn cứ Công văn số 2104/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 12/5/2023 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ 

sở giáo dục MN, PT, TTGDTX và xây dựng Báo cáo TEMIS năm 2023 và các năm 

tiếp theo; Công văn số 616/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 18/6/2021 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc một số lưu ý trong công tác bồi dưỡng thường xuyên 

(BDTX) giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông;  

- Căn cứ kế hoạch số 180/KH-SGDĐT ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Sở 

GDĐT Quảng Ng i triển khai công tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ 

quản lý cơ sở giáo dục phổ thông năm học 2025-2026; 

- Dựa trên tình hình thực tế đội ngũ Cán bộ, giáo viên, nhân viên. Trường 

THPT Số 1 Nghĩa Hành xây dựng kế hoạch BDTX năm học 2025-2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-  Bồi dưỡng theo yêu cầu của vị trí việc làm; bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng 

chuyên ngành bắt buộc hàng năm đối với giáo viên, cán bộ quản lý; là căn cứ để quản 

lý, chỉ đạo, tổ chức bồi dưỡng, tự bồi dưỡng nhằm nâng cao phẩm chất, năng lực 

chuyên môn, nghiệp vụ của giáo viên, cán bộ quản lý; nâng cao mức độ đáp ứng của 

giáo viên, cán bộ quản lý theo yêu cầu vị trí việc làm; đáp ứng yêu cầu phát triển giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên và đáp ứng yêu cầu của 

chuẩn nghề nghiệp 

- Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng, tự đánh giá công tác BDTX của 

giáo viên, cán bộ quản lý; năng lực tổ chức, quản lý hoạt động BDTX giáo viên, cán 

bộ quản lý của nhà trường. 

2. Yêu cầu 

- Công tác BDTX phải gắn với việc chỉ đạo đổi mới giáo dục của ngành để 

từng bước cải thiện và nâng cao năng lực đội ngũ GV, CBQL tại địa phương; kết hợp 
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chặt chẽ BDTX với việc triển khai các nội dung tập huấn, bồi dưỡng GV, CBQL hàng 

năm. 

- Tăng cường hình thức BDTX qua mạng, bồi dưỡng thông qua sinh hoạt 

cụm, trường, tổ chuyên môn và tự bồi dưỡng. Phát huy vai trò của giáo viên cốt cán 

trong việc kiểm tra, hướng dẫn, bồi dưỡng GV, CBQL tại địa phương. 

- Tổ chức BDTX hiệu quả, đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của địa 

phương, đơn vị. CBQL, GV chủ động thực hiện kế hoạch BDTX của cá nhân đảm bảo 

quy định, hiệu quả. 

-  Đảm bảo cho CBQL và giáo viên đều được tham gia bồi dưỡng và luôn 

luôn đạt chuẩn theo quy định. Yêu cầu Cán bộ, giáo viên tham gia đầy đủ, tích cực coi 

đây là nhiệm vụ thường xuyên hàng năm và bồi dưỡng đạt kết quả cao để đáp ứng với 

yêu cầu hiện nay.. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng: CB, GV đang công tác tại đơn vị năm học 2025-2026 

Đối tượng miễn, hoãn thực hiện BDTX: 

- Đối tượng miễn: GV, CBQL sắp nghỉ hưu (còn 2 năm công tác, tính từ đầu 

năm học); 

- Đối tượng ho n: GV, CBQL đang đi học tập trung; đang nghỉ chế độ thai 

sản; đang nghỉ ốm dài hạn (theo quy định hiện hành); giáo viên mới tuyển dụng, thời 

gian, kết quả công tác không đủ để làm căn cứ đánh giá kết quả BDTX. 

2. Chương trình bồi dưỡng 

Mỗi GV, CBQL phải thực hiện việc bồi dưỡng thường xuyên với tổng thời 

lượng 120 tiết/năm học, gồm 3 chương trình: 

- Chương trình bồi dưỡng 01: Bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kĩ năng chuyên 

ngành đáp ứng yêu cầu triển khai, thực hiện nhiệm vụ năm học đối với mỗi cấp/bậc 

học theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ GDĐT. 

- Chương trình bồi dưỡng 02: Bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kĩ năng chuyên 

ngành đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục phổ thông theo từng 

thời kỳ của địa phương. 

- Chương trình bồi dưỡng 03: Bồi dưỡng phát triển năng lực nghề nghiệp theo 

yêu cầu vị trí việc làm. 

3. Nội dung, thời lượng bồi dưỡng 

a. Nội dung Chương trình bồi dưỡng 01, 02 (Thời lượng: 80 tiết/năm học/cá 

nhân): Tập trung chú trọng các nội dung liên quan đến Chương trình giáo dục phổ 

thông năm 2018. Tiếp tục thực hiện bồi dưỡng hướng dẫn xây dụng kế hoạch giáo dục 

nhà trường, đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra, đánh giá học sinh cấp trung học 

cơ sở và trung học phổ thông cho GV, CBQL; hướng dẫn dạy học Tài liệu giáo dục 

địa phương cấp THPT (lớp 10, 11 và lớp 12). 

b. Nội dung Chương trình bồi dưỡng 03: 40 tiết/năm học/giáo viên. 

Gồm các mô đun bồi dưỡng về phát triển năng lực nghề nghiệp của GV, 

CBQL quy định theo từng cấp học. GV, CBQL tự chọn các mô đun bồi dưỡng nhằm 

phát triển phẩm chất, năng lực nghề nghiệp đáp ứng được yêu cầu vị trí việc làm. 
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4. Hình thức bồi dưỡng 

-  Bồi dưỡng thường xuyên bằng tự học của giáo viên kết hợp với các sinh 

hoạt tập thể về chuyên môn, nghiệp vụ tại tổ bộ môn của nhà trường, liên trường hoặc 

cụm trường. 

- Bồi dưỡng thường xuyên tập trung nhằm hướng dẫn tự học, thực hành, hệ 

thống hóa kiến thức, giải đáp thắc mắc, hướng dẫn những nội dung bồi dưỡng thường 

xuyên khó đối với giáo viên; đáp ứng nhu cầu của giáo viên trong học tập bồi dưỡng 

thường xuyên; tạo điều kiện cho giáo viên có cơ hội được trao đổi về chuyên môn, 

nghiệp vụ và luyện tập kĩ năng.  

- Bồi dưỡng thường xuyên theo hình thức học tập từ xa (qua mạng Internet). 

Nhà trường tổ chức cho giáo viên làm quen hình thức tự học thông qua các bài giảng 

e-Learning, sử dụng diễn đàn thảo luận, ... và tài liệu hướng dẫn của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo . 

5. Tài liệu bồi dưỡng 

- Đối với kho học liệu dùng chung trên hệ thống TEMIS gồm 2 phần, tài liệu 

bản text và học liệu số. GV và CBQL giáo dục có thể dùng tài khoản TEMIS của 

mình để tự học các khóa học công khai và tham khảo tài liệu trên hệ thống TEMIS; 

đồng thời, có thể dùng tài khoản của các LMS đ  kết nối với TEMIS để học các khóa 

học có trên kho học liệu, đối với các khóa học trên hệ thống LMS đ  kết nối với 

TEMIS, kết quả bồi dưỡng sẽ được tự động cập nhật lên hệ thống TEMIS. 

- Hiện tại, kho học liệu trên hệ thống TEMIS đ  có một số học liệu số được 

Bộ GDĐT phê duyệt (danh sách các học liệu đính kèm kế hoạch này) và sẽ được cập 

nhật thường xuyên. CB, GV, NV có thể sử dụng các học liệu này để thực hiện BDTX 

năm học 2025-2026 và các năm tiếp theo trên hệ thống LMS của cá nhân. 

- Tài liệu do Bộ GDĐT tổ chức biên soạn, thẩm định, phê duyệt và các tài liệu 

phù hợp khác đ  được cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định tại 

khoản 2 Điều 7 Quy chế BDTX giáo viên, cán bộ quản lí cơ sở giáo dục mầm non, cơ 

sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên ban hành kèm theo Thông tư số 

19/2019/TT-BGDĐT. 

- Tài liệu hướng dẫn: Xem tại https://temis.csdl.edu.vn/guide. 

- Mẫu báo cáo: Tải tại https://temis.csdl.edu.vn/temis/report/general-report. 

6. Đánh giá và công nhận kết quả 

a. Căn cứ đánh giá và xếp loại kết quả BDTX giáo viên 

- Căn cứ đánh giá kết quả BDTX của giáo viên là kết quả việc thực hiện kế 

hoạch BDTX của giáo viên đ  được phê duyệt và kết quả đạt được của nội dung bồi 

dưỡng 1, nội dung bồi dưỡng 2 và các mô đun thuộc nội dung bồi dưỡng 3. 

- Xếp loại kết quả BDTX giáo viên gồm 2 loại:  

+ Hoàn thành kế hoạch BDTX: Giáo viên, cán bộ quản lý được xếp loại hoàn 

thành kế hoạch BDTX phải thực hiện đầy đủ các quy định của khóa bồi dưỡng; hoàn 

thành các bài kiểm tra với kết quả đạt yêu cầu trở lên. 

+ Không hoàn thành kế hoạch BDTX: Nếu giáo viên, cán bộ chưa thực hiện 

đử các nội dung bồi dưỡng hoặc có bài kiểm tra với kết quả chưa đạt yêu cầu. 

https://temis.csdl.edu.vn/guide
https://temis.csdl.edu.vn/temis/report/general-report
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b. Phương thức đánh giá kết quả BDTX 

- Hình thức, đơn vị đánh giá kết quả BDTX 

Nhà trường thành lập Hội đồng hoặc tổ đánh giá kết quả BDTX để đánh giá 

kết quả BDTX của giáo viên trên cơ sở kết quả thực hiện kế hoạch BDTX của giáo 

viên đ  được phê duyệt và kết quả đạt được của nội dung bồi dưỡng 1, nội dung bồi 

dưỡng 2. 

- Nội dung bồi dưỡng 3 nhà trường giao TTCM tổ chức đánh giá tại các tổ bộ 

môn, giáo viên trình bày kết quả vận dụng kiến thức BDTX của cá nhân trong quá 

trình dạy học, giáo dục học sinh tại tổ bộ môn thông qua các báo cáo chuyên đề.  

- Thang điểm đánh giá kết quả BDTX 

Cho điểm theo thang điểm từ 0 đến 10 khi đánh giá kết quả BDTX đối với 

mỗi mô đun thuộc nội dung bồi dưỡng 3 (gọi là các điểm thành phần). 

c. Xếp loại kết quả BDTX 

-  Giáo viên được đánh giá là hoàn thành kế hoạch BDTX nếu đ  học tập đầy 

đủ các nội dung của kế hoạch BDTX của cá nhân, có các điểm thành phần đạt từ 5 

điểm trở lên. 

- Các trường hợp khác được đánh giá là không hoàn thành kế hoạch BDTX 

của năm học. 

- Kết quả đánh giá BDTX được lưu vào hồ sơ của giáo viên, là căn cứ để đánh 

giá, xếp loại giáo viên, xét các danh hiệu thi đua, để thực hiện chế độ, chính sách, sử 

dụng giáo viên.  

d. Công nhận và cấp giấy chứng nhận kết quả BDTX  

- Trường tổ chức tổng hợp, xếp loại kết quả BDTX của giáo viên dựa trên kết 

quả đánh giá các nội dung BDTX của giáo viên. 

- Sở Giáo dục và Đào tạo cấp giấy chứng nhận kết quả BDTX đối với giáo 

viên trung học phổ thông. Không cấp giấy chứng nhận kết quả BDTX cho giáo viên 

không hoàn thành kế hoạch. 

III. THỜI GIAN BÁO CÁO BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN 

1. Thực hiện báo cáo chính thức trên hệ thống TEMIS 

- Từ năm học 2025 - 2026, việc quản lí và báo cáo công tác BDTX cho giáo 

viên, cán bộ quản lí sẽ được thực hiện chính thức trên hệ thống TEMIS (theo Công 

văn số 1365/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 08/10/2024 của Cục Nhà giáo và Cán bộ 

quản lí giáo dục). 

- GV, CBQL sử dụng tài khoản TEMIS đ  được cấp để đăng ký nhu cầu bồi 

dưỡng thường xuyên vào đầu năm học. Sau khi hoàn thành từng nội dung bồi 

dưỡng, người học sẽ báo cáo kết quả (kèm theo minh chứng) lên hệ thống. 

2. Thời gian hoàn thành việc đăng ký BDTX 

CB, GV, NV hoàn thành việc đăng ký các môđun, học liệu bồi dưỡng trong 

học kỳ I, năm học 2025-2026 trên hệ thống TEMIS. 

Thời hạn hoàn thành: Trước ngày 20/11/2025. 

3. Thời hạn nộp báo cáo tổng kết công tác BDTX 
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- Các Tổ chuyên tổng hợp kết quả BDTX CB, GV, NV của tổ, gửi báo cáo kết 

quả BDTX về Phụ trách chuyên môn trước ngày 30/05/2026. 

- Phụ trách chuyên môn tổng hợp, lập báo cáo gửi Sở GDĐT (qua phòng Giáo 

dục Trung học) trước ngày 10/6/2026, đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ email: 

gdtrh@quangngai.edu.vn. 

4. Hồ sơ Bồi dưỡng thường xuyên 

a) Đối với cá nhân 

- Sổ học tập bồi dưỡng thường xuyên; 

- Kế hoạch BDTX của giáo viên, CBQL; 

- Bài kiểm tra, thu hoạch, Bản báo cáo chuyên đề thực hiện. 

b) Đối với Tổ chuyên môn 

- Kế hoạch BDTX của Tổ chuyên môn. 

- Sổ theo dõi, danh sách giáo viên, chuyên đề  giáo viên tham gia bồi dưỡng. 

- Tổng hợp Kết quả đánh giá, xếp loại BDTX của giáo viên. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo đơn vị 

- Lập kế hoạch BDTX của đơn vị; Hướng dẫn xây dựng, phê duyệt kế hoạch 

BDTX của tổ chuyên môn; Tổ chức triển khai kế hoạch BDTX của nhà trường theo 

thẩm quyền và trách nhiệm được giao. Báo cáo Kế hoạch bồi dưỡng về Sở GDĐT 

Quảng Ngãi (phòng GDTrH) trước ngày 22/09/2025. 

- Tổ chức đánh giá, tổng hợp, xếp loại, báo cáo kết quả BDTX của giáo viên 

về Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định. 

- Thực hiện chế độ, chính sách của Nhà nước và của địa phương đối với giáo 

viên tham gia BDTX. 

-  Đề nghị các cấp có thẩm quyền quyết định khen thưởng hoặc xử lý đối với 

tổ chức, cá nhân có thành tích hoặc vi phạm trong việc thực hiện công tác bồi 

dưỡng.  

2. Trách nhiệm của tổ chuyên môn 

- Thực hiện nội dung bồi dưỡng 1 và 2 theo chỉ đạo của BGH nhà trường; căn 

cứ việc đăng  ký nội dung 3 của giáo viên trong tổ, xây dựng kế hoach bồi dưỡng 

thường xuyên của Tổ chuyên môn, trình l nh đạo trường phê duyệt trước ngày 

25/09/2025 và tổ chức thực hiện theo kế hoạch. 

-  Phê duyệt kế hoạch BDTX của giáo viên. 

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả BDTXGV từng tháng; đặc biệt tăng 

cường công tác kiểm tra chất vấn trực tiếp đối với các giáo viên trong tổ. 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể theo từng giai đoạn, sau mỗi giai đoạn tổ chức 

triển khai, đánh giá giáo viên (ghi cụ thể vào kế hoạch cá nhân), tổng hợp, báo cáo 

kết quả thực hiện với Ban giám hiệu. 

- Lưu hồ sơ BDTX của tổ cùng với hồ sơ chuyên môn khác để phục vụ cho 

việc thanh, kiểm tra. 

3. Trách nhiệm của giáo viên  

mailto:gdtrh@quangngai.edu.vn
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- Xây dựng và hoàn thành kế hoạch BDTX của cá nhân đ  được phê duyệt; 

nghiêm chỉnh thực hiện các quy định về BDTX của các cơ quan quản lý giáo dục và 

của nhà trường. 

- Hoàn thành việc đăng ký các môđun, học liệu bồi dưỡng trong học kỳ I, năm 

học 2025-2026 trên hệ thống TEMIS. Thời hạn hoàn thành trước ngày 20/11/2025. 

- Báo cáo tổ bộ môn, l nh đạo nhà trường kết quả thực hiện kế hoạch BDTX 

của cá nhân và việc vận dụng những kiến thức, kĩ năng đ  học tập BDTX vào quá 

trình thực hiện nhiệm vụ. 

Trên đây là kế hoạch BDTX giáo viên năm học 2025-2026 của Trường THPT 

số 1 Nghĩa Hành, kính báo cáo Sở GDĐT Quảng Ng i theo dõi và chỉ đạo cho đơn 

vị hoàn thành kế hoạch đề ra./. 
Nơi nhận: 

- Sở GDĐT Quảng Ng i (báo cáo) 

- CB, GV, NV; 

- Đăng tải website; 

- Lưu: VT. 
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DANH MỤC MỘT SỐ HỌC LIỆU ĐÃ CÓ TRÊN TEMIS 

 

STT Cấp học Đối tượng Học liệu Ghi chú 

1 TH, THCS, 

THPT 

GV, CBQL 09 mô đun cốt lõi của Chương 

trình ETEP 

 

2 Mầm non GV, CBQL GVMN 17: Giáo dục bảo vệ môi 

trường cho trẻ em lứa tuổi mầm 

non 

 

3 Mầm non GV, CBQL GVMN 01: Giáo dục đạo đức 

nghề nghiệp cho giáo viên mầm 

non 

 

4 Mầm non, 

TH, THCS, 

THPT 

GV, CBQL Khóa học cho GV và CBQL các 

trường mầm non, phổ thông về 

giáo dục giới tính 

 

5 Mầm non, 

TH, THCS, 

THPT 

GVCC, 

CBQLCC 

Nâng cao năng lực cho CBQL và 

GV cốt cán về “Hướng dẫn, hỗ trợ 

đồng nghiệp phát triển chuyên 

môn, nghiệp vụ” 

 

6 THCS GV Bồi dưỡng về tư vấn tâm lý cho 

học sinh THCS 

 

7 Mầm non, 

TH, THCS, 

THPT 

GV, CBQL Bồi dưỡng bình đẳng giới  

8 Tiểu học GV, CBQL Hướng dẫn trẻ em sử dụng mạng 

Internet an toàn và hiệu quả 

 

9 Tiểu học GV, CBQL Học thông qua Chơi  

 

----- 


